
 О Б Р А З Л ОЖ Е Н И Е

 нa Буџетот на Општина Крива Паланка за 2023 година ( Втор  Ребаланс )

        Општина Крива Паланка има потреба за изменување и  дополнување на Буџетот за 2023 година,  односно  2 Ребаланс ,  по добиен допис од

Министерството за финансии - Сектор за Буџет и фондови како  дополнување на Насоките за подготовка на буџетите на единиците на локална самоуправа

за  2023  година  арх.бр.08-4859/1  од  12.10.2023  година  ,  во  кои  се  наведени   износи  за  намалувањето  на  ДДВ  со  износ  од(-  2.733.940  денари),

зголемувањето  на  дотациите ,односно (7.379.000 за Основно образование ,  2.500.000  за Средно образование ,  за  Детска градинка се  зголемува  за

1.328.560  денари  и  Наменската  дотација  за  пожарникари  се  зголемува  за  1.395.000  денари  или  со  вкупен  износ  од  12.602.560  денари  )  .

Буџетската сметка се намалува за -1.000.000  денари , бидејќи нема да се реализира  трансфер на средства од  Агенција за финансиска подршка во

земјоделството и руралниот развој  ,  во Основниот Буџет се вклучува и Склучени договори помеѓу Општината  (  договор / анекс , цесија, решение ,

известување и слично ) со вкупен износ од 1.135.198 денари.Овие средства се наменски кои се наменети за “ Реконструкција на улица Гоце Делчев“  со кои

се утврдува дека ќе се изврши трансфер на средства во тековната 2023 година од соодветните државни институции , односно :

БР.НА ДОГОВОР/РЕШЕНИЕ ДАТУМ ИНСТИТУЦИЈА КОНТО ИЗНОС

21 – 441/1 24.01.2023 Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој 741111 1.000.000

08 – 3323/2 10.07.2023 Министерство за транспорт и врски 741112 1.135.198

ПРИХОДИ :

     *  На  Буџетската сметка :

Конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2023 година 1 Ребаланс Проширување/

Намалување

2 Ребаланс 

(71,72,73, и 741113)  - Максималниот износ на сопствени приходи 113.634.847 0 113.634.847

741111 - Трансфери од други нивоа на власт 15.701.941 - 1.000.000 14.701.941

741112  - Тековни транствери од други нивоа на власт 28.208.090 1.135.198 29.343.288

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година (преостанат останат дел од вишокот 21.269.087 0 21.269.087

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 50.562.465 -2.733.940 47.828.525

ВКУПНО: 229.376.430 -2.598.742 226.777.688



* На Самофинансирачката сметка нема измени .

* На Сметката за дотации :

Конто Вкупни приходи на Буџетот на дотации за 2023 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходна година 16.030.297 0 16.030.297

741119  -  Наменска дотација на општината за активности за пожарникари 9.900.000 1.395.000 11.295.000

741120  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 236.182.000 11.207.560 247.389.560

ВКУПНО: 262.112.297 12.602.560 274.714.857

*На Сметка на донации :

Конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2023 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

742111  - Приходи од обединетите нации 600.257 7.023.000 7.623.257

742114 - Приходи од европска унија 7.443.000 3.980.000 11.423.000

742115  - Приходи од европски држави 6.343.000 0 6.343.000

742119  - Други општи и тековни донации 10.141.001 0 10.141.001

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 100.000 0 100.000

ВКУПНО: 24.627.258 11.003.000 35.630.258

*На Сметка на кредити нема измени .

 Буџетските приходи  на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 21.006.818 денари, по 2 Ребалансот Вкупниот Буџет

ќе изнесува 544.460.837 денари.



РАСХОДИ :

2 РЕБАЛАНС ЗА 2023 ГОДИНА –  проширувања и пренамени / намалување по основ на (ДДВ 2.733.940денари и договор 1.000.000 денари)

  Буџетската сметка  на Општина Крива Паланка се намалува во износ од - 3.733. 940 денарии ,односно ( намалување на ДДВ и Договорот бр.21-441/1) , се

зголемува по основ на  договор бр.08-3323/2 во износ од 1.135.198 денари и  вклучени пренамени по соодветни програми во износ од +/- 6.234.510 денари, по

2 Ребаланс Основниот буџет ќе изнесува 226.777.688 денари. 

 (БУЏЕТСКА СМЕТКА – 630)

ПРОГРАМА ОПИС НА ПРОГРАМА ( 1 РЕБАЛАНС) ЗГОЛЕМУВАЊЕ

( + )

НАМАЛУВАЊЕ /DDV

(  )

ПРОШИРУВАЊЕ 2 РЕБАЛАНС

А0 СОВЕТ НА ОПШТИНА 5.546.500 520.000 5.026.500

D0 ГРАДОНАЧАЛНИК 1.983.000 124.300 1.858.700

D1 МЕСНА САМОУПРАВА 150.000 150.000

Е0 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 62.488.600 2.597.722 65.086.322

ЕА КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 4.566.000 749.082 3.816.918

F1 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 2.940.000 2.940.000

G1 ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.290.000 348.788 5.638.788

Ј0 ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 1.000.000  500.000 1.500.000

Ј1 СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 200.000 40.000 160.000

Ј2 ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 380.000 35.000 415.000

Ј3 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 9.104.311 600.000 9.704.311

Ј4 ЈАВНА ЧИСТОТА 5.316.000 5.316.000

Ј6 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА,УЛИЦИ И РЕЖИМ ВО СООБРАЌАЈ 17.200.000 1.200.000 18.400.000

Ј7 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 6.078.000 6.078.000

Ј8 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 3.018.678 418.678 2.600.000

ЈА ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 9.780.000 3.330.000 6.450.000

JD ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И ПАТИШТА 45.879.400 1.100.000 1.135.198 45.914.598

JG ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 1.750.000 1.750.000

JI ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 12.860.828 2.000.000 10.860.828



JL ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ) 10.880.000 100.000 10.980.000

ЈN УРБАНА ОПРЕМА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ) 2.500.000 2.500.000

К3 МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 3.539.000 419.000 3.958.000

К4 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 8.169.963 250.000 8.419.963

КА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ( КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ ) 1.606.150 184.000 1.790.150

L0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2.575.000 341.390 2.233.610

R1 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИМА И ПРИРОДА 1.735.000 200.000 1.535.000

RА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ) 400.000 400.000 0

W0 ПРОТИВ ПОЖАРНА ЗАШТИТА 2.330.000 705.000 1.625.000

Х1 РОДОВА ЕДНАКВОСТ 110.000 40.000 70.000

ВКУПНО: 229.376.430 6.234.510 9.968.450 1.135.198 226.777.688

    2 РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ НА СМЕТКАТА НА  САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ – 787

  ( ПРЕНАМЕНИ / ПРОШИРУВАЊА )

  Буџетот на  самофинансирачката сметка  на Општина Крива Паланка изнесува 7.338.034 ден. ,односно не се менува останува иста со вклучени пренамени со

износ од +/- 190.000 ден.за програма V1/VA -детска градинка . 

ПРОГРАМА ОПИС НА ПРОГРАМА ( 1 РЕБАЛАНС) ЗГОЛЕМУВАЊЕ

( + )

НАМАЛУВАЊЕ 

(  )

ПРОШИРУВАЊЕ 2 РЕБАЛАНС

К3 МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 356.294 356.294

КА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 1.000.000 1.000.000

N1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 500.000 500.000

N2 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ742148 742.148 742.148

NA КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 255.313 255.131

V1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 4.479.461 190.000 4.289.461

VA КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 5.000 190.000 195.000

ВКУПНО: 7.338.216 190.000 190.000 0 7.338.034



   2 РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ НА СМЕТКАТА НА  ДОТАЦИИ – 930  ( ПРЕНАМЕНИ / ПРОШИРУВАЊА ) 

      Буџетот на  дотации на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 12.602.560  денари , по 2 Ребаланс ќе изнесува  274.714.857  денари. 

ПРОГРАМА ОПИС НА ПРОГРАМА ( 1 РЕБАЛАНС) ЗГОЛЕМУВАЊЕ

( + )

НАМАЛУВАЊЕ 

(  )

ПРОШИРУВАЊЕ 2 РЕБАЛАНС

N1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 155.915.799 4.925.800 4.925.800 7.379.000 163.294.799

N2 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 60.842.104 407.104 407.104 2.500.000 63.342.104

V1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 35.454.394 1.328.560 36.782.954

W0 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 9.900.000 1.395.000 11.295.000

ВКУПНО:

262.112.297 5.332.904 5.332.904 12.602.560 274.714.857

   2 РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ НА СМЕТКАТА НА  ДОНАЦИИ – 785  ( ПРЕНАМЕНИ / ПРОШИРУВАЊА ) 

    Буџетот на  донации на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 11.003.000  денари , по 2 Ребаланс ќе изнесува  35.630.258  денари. 

Проект „ Зелена енергија за локални институции  - Словенска амбасада – фотоволтаици “  785 – R5 се зголемува за 4.900.000 ден

Проект „ ПАМ ТРАКА “785-У9 се зголемува 4.009.000 ден. ;

Проект „ UNDP Техничка документација “ 785 Т4 -се зголемува за 1.918.000 ден.;

Проект „ РОМААКТЕД “ 785-Љ0 – се зголемува за 176.000 ден + пренамени ;

Проект „ Целиот свет е сцена “ - Јоаким Крчовски „ -785-84 – пренамена.



ПРОГРАМА ОПИС НА ПРОГРАМА ( 1 РЕБАЛАНС) ЗГОЛЕМУВАЊЕ

( + )

НАМАЛУВАЊЕ 

(  )

ПРОШИРУВАЊЕ 2 РЕБАЛАНС

G1 Потикнување на развојот на туризмот  600.257 600.257

G2 Потикнување на развојот на туризмот  “Проект „Земја на легендите “ 4.024.000 4.900.000 8.924.000

GA Потикнување на развојот на туризмот 2.499.000 2.499.000

J8 Други комунални услуги  „ РОМААКТЕД “ 434.000 188.000 622.000

ЈD Изградба иреконструкција на патишта „ UNDP Техничка документација “ 1.918.000 1.918.000

ЈN Урбана опрема „ РОМААКТЕД“ 712.000 12.000 700.000

JL Други комунални услуги „ ПАМ ТРАКА “ 6.217.000 4.009.000 10.226.000

N1 Основно образование ( донаторски сметки ) 5.101.133 57.766 57.766 5.101.133

N2 Средно образование 3.709.761 3.709.761

V1 Детски градинки „ Реконструкција на детска градинка “ 1.330.107 1.330.107

ВКУПНО:

24.627.258 57.766 57.766 11.003.000 35.630.258

* Буџетските расходи на Општина Крива Паланка  за 2023 година ќе се зголеми за      21.006.818     денари , а  по 2 Ребаланс

Вкупниот Буџетот ќе изнесува        544.460.837      денари.
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